МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №54 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

14.07.2023г.                               г. Белогорск                                              №73

Об усилений мер по недопущению

распространения энтеровирусной

инфекции в МАДОУ ДС №54

На основании приказа МКУ КОДМ г. Белогорск от 12.07.2023 г. №691

«Об усилении мер по недопущению распространения энтеровирусной

инфекции в образовательных организациях г. Белогорск, в целях

недопущения распространения энтеровирусной инфекций в МАДОУ ДС №54

приказываю:

1. Не допускать приѐм детей в МАДОУ ДС №54, а также приѐм на работу

персонала из числа контактных в очагах заболеваемости ЭВИ.

2. Заместителю заведующего по АХР Парубенко О.Л., старшему

воспитателю Антонченко Е.В. обеспечить:

2.1. питьевой режим с обязательным кипячением воды или использованием

бутилированной воды;

2.2. обеззараживание воздуха в местах массового размещения детей;

контроль качества и безопасности поступающей на пищеблок МАДОУ

ДС №54 продовольственного сырья и пищевых продуктов;

2.3. контроль за соблюдением температурного режима при хранении,

реализации, транспортировке пищевых продуктов, в том числе

поставляемых сторонними организациями;

2.4. выполнение полного комплекса противоэпидемических мероприятий,

направленных на предупреждение распространения заболеваемости

ЭВИ в организованных детских коллективах, при регистрации случаев

заболевания внутри коллектива;

2.5. отстранению от посещения детских организованных коллективов

воспитанников, педагогов и сотрудников МАДОУ ДС №54 с

симптомами острых кишечных инфекций;

2.6. приѐм в МАДОУ ДС №54 детей, возвращающихся любого

перенесѐнного заболевания или длительного отсутствия (5 и более

дней), только при наличии справки от участкового врача-педиатра с

указанием диагноза или причины отсутствия. В течение 17 дней за

такими детьми установить медицинское наблюдение в детском

коллективе;

2.7. утренний приѐм фильтр при приѐме детей, путѐм опроса родителей об

общем состоянии ребѐнка и характере стула. При наличии жалоб и

клинической симптоматики, характерной для ЭВИ, контакт ребѐнка с

коллективом следует прекратить. Вопрос о его допуске в коллектив

решается на основании заключения участкового врача-педиатра;

2.8. усилить медицинское наблюдение с обязательной регистрацией

результатов в специальных журналах наблюдения (общее состояние

ребѐнка, жалобы, характер стула, результаты термометрии) в период

формирования детских коллективов (август - сентябрь) за всеми детьми.

2.9. активизировать разъяснительную работу с родителями о мерах по

предупреждению и профилактики распространения энтеровирусной

инфекции путѐм размещения информации на информационных стендах

в группах, на официальном сайте организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС №54                                          Н.В. Стрелкина